

کمبود نیرو، مشکل جدی بهداشت و درمان

فرهیختگان| وزیر بهداشت یکی از مشکلات جدی وزارت بهداشت را کمبود نیروی انسانی می‌داند و معتقد است برخلاف سازمان‌های دیگر، دولت باید نگاه متفاوتی برای جذب نیرو در حوزه بهداشت و درمان داشته باشد. به‌گفته او، در ماه‌های گذشته تلاش‌های وزارت بهداشت، برای تامین نیروی انسانی مورد نیاز به جز در بیمارستان‌های جدید موثر واقع نشده و در بخش اورژانس نیز با کمبود جدی نیروی انسانی روبه‌رو هستیم.

سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی با بیان این مطلب گفت: «در سال‌های گذشته دولت از نظر تعداد کارکنان متورم شده و مجلس و دولت معتقدند که نباید از نظر نیروی انسانی بزرگ شد، اما ما معتمدیم که موضوع نیروی انسانی در حوزه سلامت متفاوت با دیگر بخش‌های دولتی است.»

او افزود: «اگر بخش خصوصی آمادگی لازم را نداشته باشد، وزارت بهداشت نمی‌تواند خرید خدمت کند. همچنین در حوزه سلامت به دلیل دقیق نبودن تعرفه‌ها، بخش خصوصی در صورت سودآوری در این حوزه حاضر به سرمایه‌گذاری است و زمانی که مشاهده می‌کند تعرفه‌ها دقیق و واقعی نیست از سرمایه‌گذاری خودداری می‌کند.»

بنابر اعلام وب‌دا، قاضی‌زاده‌هاشمی گفت: «علاوه‌بر عدم آمادگی بخش خصوصی، مجلس و دولت نیز نیروی انسانی را تامین نمی‌کنند، پس تکلیف مردم چه می‌شود؟ از طرفی همکاران و پرسنل ما در وزارت بهداشت به‌ویژه پرستاران، بهیاران، نیروهای اورژانس و سازمان انتقال خون نهایت تلاش خود را می‌کنند.»

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه نمی‌توان در یک ماه بیش از ۵۰۰ ساعت کار کرد افزود: «ساعت کاری همکاران ما در اورژانس ۱۱۵ در یک ماه حدود ۵۰۰ ساعت است که کسی باید نمی‌کند. پرسنل اورژانس ممکن است در یک هفته حداکثر دو بار بتوانند به خانواده‌هایشان سرزنند.»

هاشمی با بیان اینکه از دولت و مجلس انتظار داریم تا تامین نیروی انسانی در بخش سلامت را متفاوت از دیگر بخش‌ها ببینند، یادآور شد: «در بسیاری از بیمارستان‌ها تعداد پرستاران با تعداد تخت‌ها متناسب نیست و بخشی از کارهایی را که باید بهیاران یا نیروهای خدماتی انجام دهند هم‌راhan بیمار انجام می‌دهند که برای ما دشوار و مایه تاسف است.»

وزیر بهداشت ادامه داد: «راه‌حل تامین نیروی انسانی با وجود متصور بودن دولت از نظر کارمند، این است که دولت می‌تواند تعرفه‌ها را واقعی کند تا بخش خصوصی اطمینان حاصل کند که سودآوری دارد و ما نیز بتوانیم از آنها خرید خدمت کنیم یعنی به‌گونه‌ای بخش خصوصی در بیمارستان‌سازی، تامین پزشک، پرستار و پرسنل سرمایه‌گذاری کند و دولت نیز از آنها خرید خدمت کند که بهترین راه‌حل برای مشکل نیروی انسانی است.» قاضی‌زاده‌هاشمی افزود: «اگر ما نباشد دولت تصدی‌گری کند بنابراین باید به‌گونه‌ای مناسب این کار را انجام دهد؛ چراکه در شاخص‌هایی مانند تعداد تخت و نیروی انسانی در کشورهای اطراف ایران جزء یکی دو کشور آخر لیست است.»

وزیر بهداشت افزود: «در کشور ترکمنستان به ازای هر هزار نفر هفت تخت بیمارستانی وجود دارد، در حالی که در کشور ما به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۱/۲ تخت وجود دارد. همچنین در ترکیه به ازای هر یک تخت، ۲/۶ پرستار، بهیار و کمک بهیار و نیروی خدماتی وجود دارد، اما در برخی مناطق حتی در تهران این شاخص ۰/۴ است.»

او ادامه داد: «لازم است تعداد پرسنل گروه پرستاری حداقل چهار برابر افزایش پیدا کند تا حداقل خدمات به مردم ارائه شود.»

وزیر بهداشت با اشاره به اضافه شدن حدود ۳۳۰ هزار نفر به پرسنل وزارت بهداشت در طول ۱۰ سال گذشته، افزود: «برخی از این نیروها در مواردی که ما به آن نیاز داریم، تخصص ندارند.»



با اینکه ۱۱ دستگاه اجرایی کشور عضو شورای ساماندهی کودکان کار و خیابانی هستند، اما با این حال سازماندهی این کودکان چندان رضایت‌بخش نیست. متولیان همواره از توانمندسازی و مهارت‌آموزی به این کودکان سخن می‌گویند، در حالی‌که در عمل هیچ سازمانی به‌طور قطع جوابگوی نیاز این کودکان نیست و هر کدام بار را بر دوش دیگری می‌گذارند. چندی‌سال است بحث ارائه کمک‌هزینه تحصیلی به کودکان کار و بازمانده از تحصیل از زبان روسای سازمان‌های متولی شنیده می‌شود اما هنوز کاملاً اجرایی نشده است.

براساس قانون، آموزش و پرورش مسئولیت اصلی پیگیری ادامه تحصیل کودکان کار و بازمانده از تحصیل را برعهده دارد. به موجب ماده ۳۰ قانون اساسی، آموزش‌وپرورش موظف است سوادآموزی همه کودکان و اقشار را در دستور کار خود قرار دهد و در این زمینه اقدام کند. اما خبرها حاکی از آن است، که پارسال آموزش و پرورش از پرداخت هزینه خرید کتاب شانه خالی کرده و شهرداری هزینه را تقبل کرده است. در حال حاضر به‌طور رسمی و اعلام‌شده، پنج‌هزار کودک کار و خیابانی در کشور وجود دارد که سازماندهی آنها نیازمند برنامه‌ریزی‌های به‌موقع است. به گفته مریم زاهدی، فعال حوزه کودکان کار و خیابانی در معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه مصوباتی در حوزه سازماندهی کودکان کار انجام گرفته است. زاهدی در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «در این مصوبات به‌منظور حمایت از کودکان کار به موضوع تحصیل آنها نیز پرداخته شده است.» البته او از جزئیات این مصوبات اظهاربی‌اطلاعی کرد. چندی پیش محمداقبر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری از تلاش این معاونت برای ایجاد طرح‌های برای محدودهای سنی مختلف خبر داد. الفت از طرح پیشگیری رشدمدار سخن به میان آورد و گفت: «آن دسته از کودکانی که در محیط‌های خشونت‌زا زندگی می‌کنند - حال این خشونت می‌خواهد از سمت پدر خانواده یا مادر خانواده باشد- مشخص است که در آینده چه عنصری در جامعه خواهند شد، لذا هدف ما مربوط به مقطع سنی هفت سال دوم است که در

وضعیت تحصیل کودکان کار همچنان نامعلوم است

آموزش و پرورش میدان‌داری کند



دوران دبستان در مدرسه تحصیل می‌کند و می‌خواهیم در این مقطع سنی اقدامات رشدمدار را برای آنها انجام دهیم.» اما به گفته محمد قیصر، مدیر روابط‌عمومی سازمان نهضت سوادآموزی، این سازمان نیز برنامه‌هایی به‌منظور حمایت و پرداخت کمک‌هزینه تحصیلی برای کودکان کار و آسیب‌دیده دارد. او در گفت‌وگو با فرهیختگان از طرحی در این زمینه خبر داده است که در آینده نزدیک جزئیات آن منتشر می‌شود.

بهبودبسی و وظیفه‌ای در قبال تحصیل کودکان کار ندارد

حسین‌الله مسعودی‌فرید، معاون اجتماعی سازمان بهزیستی با استناد به آیین‌نامه‌های موجود، آموزش و پرورش را مسئول اصلی پیگیری تحصیل کودکان کار می‌داند. مسعودی‌فرید در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «با این حال پارسال وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی اعتباری به مبلغ سه میلیارد تومان به‌منظور کمک به تحصیل کودکان بازمانده از تحصیل اختصاص داد که بیشتر این اعتبار

در استان‌های فارس، تهران، البرز و خوزستان هزینه شد.» به گفته مسعودی، امسال با بررسی‌های بیشتر استان سیستان و بلوچستان نیز مورد توجه ویژه قرار گرفته است. براساس آمار، بین ۳۰ تا ۴۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل در این استان وجود دارد. معاون امور اجتماعی

سازمان بهزیستی با تایید خبر پرداخت هزینه تحصیل کودکان کار تهرانی توسط شهرداری تهران می‌افزاید: «پارسال هزینه قابل توجهی از سوی شهرداری به صورت مودی برای کودکان کار تهران پرداخت شد.» به گفته مسعودی، آموزش و پرورش فقط در بحث آموزش کودکان بازمانده از تحصیل ورود کرد. او گفت: «آموزش و پرورش سرانه‌ای را برای کودکان کار و بازمانده از تحصیل تعیین کرده بود که این سرانه پرداخت نشد. از سوی دیگر سازمان‌های مردم‌نهاد نیز در این زمینه فعالیت‌های خوبی دارند و به آموزش کودکان کار می‌پردازند، اما به گفته فرید اکثر قریب به اتفاق آنها در زمینه کودکان غیرایرانی به‌ویژه کودکان افغانی فعالیت می‌کنند.

پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی نرخ سرویس‌های مدارس

فرهیختگان| رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر از پیشنهاد ۱۵ تا ۲۰ درصدی این کمیسیون برای افزایش قیمت کرایه سرویس مدارس خبر داد. احمد دنیامالی درباره سرنوشت افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس گفت: «اعضای کمیسیون حمل‌ونقل در نهایت افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی برای نرخ کرایه تاکسی‌ها را پیشنهاد دادند؛ اما باید این نرخ در شورا نیز مورد بررسی قرار گیرد.» دنیامالی با بیان اینکه از کرایه سرویس مدارس، پول چندان‌ی به مالک خودرو نمی‌رسد، گفت: «در این میان شرکت مدیریتی‌کننده سرویس‌های مدارس و مدارس درصدی براساس توافق از پول کرایه برداشته و به همین دلیل عدد قابل توجهی به دست مالک نمی‌رسد. باید با تمهیداتی، مدارس را ملزم به رعایت قیمت‌ها کنیم.»

ناجا

رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا در گفت‌وگو با فرهیختگان:

واجدان شرایط جریمه نمی‌دهند

فرهیختگان| پارسال و هم‌زمان با ارائه لایحه بودجه به مجلس و طرح فروش خدمت سربازی برای افرادی که هشت سال و بیشتر غیبت دارند، تکلیف برای خرید خدمت ازسوی غایبان به جریان افتاد؛ اما این خرید که نیروی نظامی و ستادکل نیروهای مسلح پس از مدتی با عنوان جریمه از آن یاد کردند، ابهامات و سولاتی برای غایبان داشت. سردار موسی کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح اعلام کرده بود: «جریمه ریالی مشمولان دارای غیبت بیش از هشت سال به جای اعزام به سربازی براساس لایحه بودجه ۹۴ انجام خواهد شد. بر همین اساس طبق قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولان کارشناس و پایین‌تر متولد سال ۵۵ به بعد، کارشناس ارشد متولد ۵۳ به بعد، دکتری غیرپزشکی متولد ۵۱ به بعد و دکتری پزشکی متولد ۴۵ به بعد در شمول قانون خدمت وظیفه عمومی بوده و می‌بایست تکلیف سربازی خود را مشخص کنند.» او همچنین گفته بود: «مبالغی که باید پرداخت شود از ۱۰ میلیون تا ۵۰ میلیون براساس نوع مدرک‌شان متفاوت است.»

واجدین شرایط مبالغ را پرداخت کنند

حالا که از بهمن پارسال ثبت‌نام این افراد آغاز شده است، بیشتر افرادی که مدارکشان تکمیل شده است، مبالغ خود را پرداخت نکرده‌اند. سردار حمید صدرالسادات، رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا در گفت‌وگو با فرهیختگان در مورد آخرین وضعیت سربازان غایب می‌گوید: «تاکوتن بیش از ۲۸۶ هزار نفر در این طرح شرکت کرده‌اند که مدارک بیش از دو سوم این افراد بررسی شده است.» او با بیان اینکه از طریق پیامک وضعیت را به متقاضیان اعلام خواهیم کرد، می‌افزاید: «از تعداد افرادی که برای این طرح شرکت کرده‌اند، ۳۸ هزار نفر برای صدور کارت آماده هستند، همچنین ۲۲۰ هزار نفر در حال رسیدگی هستند.»

صدرالسادات عنوان می‌کند: «برای ۱۵۲ هزار نفر پیامک ارسال شده است و تا این لحظه ۴ هزار و ۷۰۰ نفر شرایط استفاده از این طرح را نداشته‌اند که به این تعداد هم با پیامک اعلام شده است.» او همچنین در مورد مبالغی که سربازان غایب باید پرداخت کنند، عنوان کرد: «مبالغ از ۱۰ میلیون تا ۵۰ میلیون متفاوت است؛ بر همین اساس افرادی که زیر دیپلم هستند ۱۰ میلیون تومان، دیپلمه‌ها ۱۵ میلیون تومان، فوق دیپلم‌ها ۲۰ میلیون تومان و به همین ترتیب تا توجه به مدارک و میزان تحصیلات مبالغی که باید پرداخت کنند متفاوت است.»

صدرالسادات می‌گوید: «متأسفانه با توجه به اینکه برای افرادی که واجد شرایط بودند، پیامک ارسال شده است، اما بیشتر این افراد مبلغ را پرداخت نکرده‌اند؛ امیدواریم هر چه سریع‌تر این مراحل هم تکمیل شود.» او تاکید کرد: «تا یک ماه آینده، تمامی افرادی که در این طرح شرکت کرده‌اند تعیین تکلیف می‌شوند و برای آنها پیامک ارسال خواهد شد. افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند و تاکوتن پیامکی برای آنها ارسال نشده است، قطعاً تا یک ماه آینده وضعیتشان مشخص خواهد شد.»

فوتبالیست‌ها از این طرح استفاده نکرده اند

براساس قانون، فوتبالیست‌هایی که اخیراً کارت‌های معافیت و پایان‌خدمت جعلی‌شان باطل شد، تا زمانی که حکم‌شان نیامده است نمی‌توانند از این طرح استفاده کنند. سردار موسی کمالی، جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح با بیان این مطلب به فرهیختگان گفت: «این افراد جرمی را انجام داده‌اند و پرونده آنان در مرجع قضایی در حال رسیدگی است. اگر مرجع قضایی به این موضوع رسیدگی کند و در این باره حکم بدهد که آنان می‌توانند از این شرایط استفاده کنند، فوتبالیست‌ها نیز در صورت دارابودن شرایط می‌توانند با پرداخت جرایم کارت معافیت دریافت کنند.»

او تاکید کرد: «هنوز در مورد جرمی که این افراد انجام داده‌اند حکمی صادر نشده است. همچنین مراجع قضایی اعلام کرده‌اند به دلیل اینکه مراحل رسیدگی به این پرونده طولانی است، هنوز حکمی صادر نشده است.» کمالی با بیان اینکه وضعیت این افراد مشخص شده است، می‌افزاید: «فوتبالیست‌های متخلف با توجه به حکمی که در مورد وضعیت گذران سربازیشان صادر شده است، تا زمانی که خدمت سربازی را نگذرانده‌اند حق فعالیت در تیم ملی، باشگاهی و غیره را ندارند و به دلیل اینکه سرباز هستند باید چهار ماه آموزش نظامی خود را حتما بگذرانند و بعد از آن می‌توانند در یکی از تیم‌های نظامی بازی کنند.» به گفته او، قطعاً این افراد اجازه استفاده از طرح جریمه غایبان را ندارند و باید وضعیت پرونده قضایی‌شان هم مشخص شود.»

خبریه

«همیاری» برای دنیایی زیاتر



این مراسم اعضای کمیته برگزاری جشنواره، پس از قدرانی از افرادی که در این شب‌ها میهمان همیاری بودند ابراز امیدواری کردند که این جشنواره توانسته باشد پیام همیاری، نوعدوستی و توجه به پیرامون‌مان را به جامعه منتقل کند و مخاطبان این جشنواره پس از خداحافظی با همیاری، به گونه‌ای دیگری به اطراف‌شان نگاه کنند.

امیرحسین قاسمی، موسس شبکه همیاری به معرفی این شبکه و گرد هم آمدن ۶۰ سازمان مردم‌نهاد فعال در حوزه‌های سلامت، معلولان، زنان سرپرست خانوار، کودکان بی‌سرپرست، کودکان کار، آسیب‌های اجتماعی، کارتن‌خوابی و اعتیاد، ایدز و... پرداخت و گفت: «در یک سالی که از تأسیس این شبکه با حمایت دفتر شهردار تهران می‌گذرد، ما انرژی حاصل از این همیاری و همفکری، کارهای بزرگی صورت گرفته که از آن جمله می‌توان به برگزاری ویژه‌برنامه روز جهانی معلولان، تامین سرپناه برای کارتن خواب‌های بهبود یافته از اعتیاد، ویژه‌برنامه روز جهانی ایدز، تامین کتاب‌های درسی برای کودکان کار و... اشاره کرد.» سمانه ناییبی، عضو ستاد اجرایی جشنواره و نماینده موسسه «کاهش آسیب آهنگ رهایی شرق» به‌عنوان مجری طرح برگزاری این جشنواره درباره جشنواره گفت: «در این جشنواره تلاش کردیم تمام‌اند‌ان‌جی‌او باشیم و همه اینها همیاران جشنواره همیاری، باور کنیم که با همیاری دنیا زیباتر می‌شود. در این جشنواره از کوچک‌ترین تا برجسته‌ترین اتفاق‌ها با مشارکت مردم و سازمان‌های مردم نهاد صورت گرفت از افطاری‌های مختصر شب‌های ماه رمضان که توسط مددجویان‌ها تدارک دیده شد تا برنامه‌های هر شب که توسط چند سازمان مردم‌نهاد برگزار می‌شد؛ از همفکری‌ها و ایده‌پردازی‌های جمعی تا حضور پررنگ افراد افسردگی که پاسی از صرف سحری در ماه رمضان از نگارستان خارج می‌شدند همه اینها زیبایی‌های جشنواره‌ای بود که طی ۲۱ شب پیام همیاری را به مردم هدیه کرد و امیدوار است مردم این پیام را شنیده باشند و پس از این با چشمان بازتری از خیابان‌های این شهر عبور کنند؛ شاید کسی منتظر همیاری باشد.»